



Ventspilyje vyks ukrainiečių kultūros dienos

Rugpjūčio 17-20 d. Ventspilyje vyks ukrainiečių kultūros dienos „KARTU“, kurios suteiks galimybę Ventspilio miesto ir apylinkės gyventojams bei svečiams susipažinti su ukrainiečių meno ir kultūros tradicijomis. Renginiai suplanuoti su spalvinga ir įvairia programa, kurioje taip pat pasirodys atlikėjai iš Ukrainos – Vinicos tautinių šokių ansamblis „Квіти Поділля“ („Podolės žiedai“), savivaldybės estrados scenos meno dirbtuvės „Зоряна мрія“ („Žvaigždėta svajonė“), dalyvaus vytielių pynimo meistrai.

Renginių programos tikslas – išsaugoti ir populiarinti Ukrainos kultūros paveldą ir tradicijas, integruoti ukrainiečius į Latvijos visuomenę, taip pat išreikšti paramą Ukrainos žmonėms. Ukrainos menininkai suteiks galimybę pažinti savo tautos kultūrą, atpažįstamą mene, šokyje ir muzikoje.

Vinicos tautinių šokių ansamblis „Квіти Поділля“ susikūrė 1989 m., jį įkūrė Olena Solodskykh, kuri iki šiol tebėra jo vadovė. Trisdešimt metų jos geriausias bendradarbis ir padėjėjas kuriant komandą buvo vyras Serhii Solodskykh. Šiuo metu ansamblyje yra 34 nariai, trys skirtingos amžiaus grupės. Ansamblis tapo įvairių Ukrainos ir tarptautinių liaudies ir folkloro meno konkursų bei festivalių laureatais ir „Grand Prix“ laimėtojais. Ansamblis ne kartą savo meną demonstravo daugelyje pasaulio šalių – Graikijoje, Makedonijoje, Rumunijoje, Serbijoje, Juodkalnijoje, Bulgarijoje, Lenkijoje, Vokietijoje, Estijoje, Turkijoje, Italijoje ir kitur. Jų pasirodymas visada žada daug teigiamų emocijų, džiaugsmo ir malonumo.

Savivaldybės estrados scenos meno dirbtuvės „Зоряна мрія“ buvo įkurtos 1997 m. Vinicos menų rūmuose. Meno dirbtuvėse lankosi vaikai ir jaunimas nuo 4 iki 25 metų amžiaus. Vokalo meno mokosi daugiau nei 100 žmonių, kuriuos moko ratūrę vokalo režisieriai. Repertuare – ukrainiečių ir pasaulio hitai, kurie naujai aranžuoti, populiarios šiuolaikinės dainos, pasaulinių miuziklų, roko operų fragmentai ir kt. Jaunieji menininkai aktyviai dalyvauja miesto ir regiono kultūros bei meno projektuose.

Ukrainos kultūros dienų programa:

Rugpjūčio 17 d

15:30 Labdaros koncertas /Selgos globos namai/

Dalyvauja ukrainietišku dainų atlikėjai iš Latvijos ir Ukrainos – Sandis Martinis Caunė, Jelena Novikova, Tetjana Kolii ir bandūrininkė Sofija Bezsmertna.

Rugpjūčio 18 d

18:00 Atidarymo koncertas “KARTU” /Vaikų miestelis/

Dalyvauja menininkai iš Latvijos ir Ukrainos. Su didele koncertine programa pasirodys Vinicos tautinių šokių ansamblis „Квіти Поділля“, savivaldybės estrados meno dirbtuvės „Зоряна мрія“ ir dainų atlikėja Tetjana Kolii.

Rugpjūčio 19 d

10:30 -13:30 Ukrainiečių dainavimas /Senamiesčio turgaus aikštė/

Vinicos tautinių šokių ansamblis „Квити Подилля“, sceninės savivaldybės meno dirbtuvės „Зоряна моря“, Kolomijos tautinių šokių ansamblis „Divograi“, liaudies mėgėjų šiuolaikinio šokio teatras „Eridan“, Ukrainos dainų atlikėjai iš Latvijos ir Ukrainos: Jelena Novikova, Sandis Mārtiņš Caune. dalyvauja Tatjana Saksaganska, Yuriy Saksaganski ir Tetjana Kolii.

Rugpjūčio 20 d

11:00 Koncertas vaikams /Vaikų miestelis/

Koncertinę programą atliks svečiai iš Ukrainos – Vinicos tautinių šokių ansamblis „Квити Подилля“ ir savivaldybės scenos meno dirbtuvės „Žvaigždžių svajonė“.

15:00 Baigiamasis koncertas /Vaikų parkas „Fantazija“/

Dalyvauja Vinicos tautinių šokių ansamblis „Квити Подилля“, savivaldybės portmeno dirbtuvės „Зоряна моря“, Kolomijos tautinių šokių ansamblis „Divograi“, liaudies mėgėjų šiuolaikinio šokio teatras „Eridan“, ukrainietišku dainų atlikėjai iš Latvijos ir Ukrainos.

Renginyje Senamiesčio turgaus aikštėje ir baigiamajame renginyje vaikų parke „Fantazija“ bus sukurta ukrainietiška sodyba, ukrainietiškos virtuvės pristatymas, ukrainiečių menininkų rankdarbių paroda ir nedidelis turgelis.

Visi renginiai nemokami.

Renginius finansiškai remia Ventspilio valstybinė miesto savivaldybės taryba, organizuoja Ukrainos kultūros draugija „KOBZAR“.